！！！— 1 —！！！

关于举办 2024 年度宁夏回族自治区第一届

自然资源调查监测劳动和技能竞赛的通知

各市、县（区）自然资源局，厅机关相关处室、直属相关事业单

位，各有关单位：

为充分发挥培养和选拔高技能人才的示范引领作用，进一步

提升自然资源调查监测行业服务自然资源管理的能力素质，按照

《关于深入开展 2024 年度全国自然资源调查监测劳动与技能竞

赛的通知》和《自治区人力资源和社会保障厅关于做好 2024 年

自治区一类职业技能竞赛的通知》要求，自治区自然资源厅、人

力资源和社会保障厅、自治区总工会联合举办 2024 年度宁夏回

族自治区第一届自然资源调查监测劳动和技能竞赛（以下简称“竞

赛”），现将有关事项通知如下：

一、组织领导

本次竞赛成立竞赛组织委员会（见附件 1），全面负责竞赛的

组织领导。竞赛组委会办公室设在自治区自然资源厅自然资源调

查监测处，具体负责竞赛的组织安排和日常管理协调等工作。竞

赛活动由宁夏自然资源勘测调查院承办，宁夏土地学会协办。

二、时间地点

本次竞赛时间拟定于 2024 年 9 月中旬，具体时间、地点另行

！！！— 2 —！！！

通知。

三、竞赛内容

本次竞赛项目为摄影测量员。竞赛采取理论知识考试和技能

操作考核相结合的方式，侧重技能操作考核。每位参赛选手均需

参加理论知识考试和外业、内业技能操作考核。竞赛成绩中理论

知识考试占 40%，外业实操考核占 30%，内业数据处理占 30%。

四、参赛要求

本次竞赛面向全区从事自然资源调查监测评价工作的技术

人员，不受身份、学历、职务限制。每支参赛队由 4 人组成，包

括领队 1 人、技术指导 1 人、参赛选手 2 人。领队和技术指导可

以为同一个人。每个单位最多可报 2 个参赛队。

竞赛所使用的外业举证软件统一采用宁夏自然资源调查云

软件；竞赛所使用的内业建库软件由竞赛组委会统一指定，计算

机由各参赛队自行解决。竞赛所用计算机报到时上交竞赛组委会

办公室查验、统一保管。

五、竞赛奖项

（一）获得个人第 1 名且理论、实操两项成绩均合格的选手，

由自治区人力资源和社会保障厅认定为“自治区技术能手”（仅限

职业技能岗位），颁发证书，晋升技师职业技能（资格）等级，已

具有技师职业技能（资格）等级的，可破格晋升高级技师职业技

能（资格）等级。

！！！— 3 —！！！

（二）对获得第 2 至 10 名的选手，两项成绩均合格者，由

自治区自然资源厅颁发荣誉证书；对获得第 2 至 6 名的选手，晋

升高级工职业技能（资格）等级，已具有高级工职业技能（资格）

等级的，可破格晋升技师职业技能（资格）等级。

（三）对竞赛中团体成绩优秀和组织得力的参赛队，由竞赛

组委会分别授予“团体一等奖”、“团体二等奖”、“团体三等奖”

及“优秀组织奖”，颁发奖牌。

六、报名办法及联系方式

请各参赛队有关人员认真填写 2024 年度宁夏回族自治区第

一届自然资源调查监测劳动和技能竞赛参赛报名表，经所在单位

盖章扫描后，发至指定邮箱，报名截止时间为 8 月 31 日。参赛

选手填写的内容应真实准确，竞赛中如发现违纪行为，取消选手

参赛资格，并给予通报批评。

联系人：李松兴 孙彦龙

0951-5053284 0951-5962271

电子邮箱：2521167905@qq.com

附件：1．2024 年度宁夏回族自治区第一届自然资源调查监

测劳动和技能竞赛组委会成员名单

2．2024 年度宁夏回族自治区第一届自然资源调查监

测劳动和技能竞赛参赛报名表

！！！— 4 —！！！

宁夏回族自治区自然资源厅 宁夏回族自治区人力资源和社会保障厅

宁夏回族自治区总工会

2024 年 8 月 15 日

（此件公开发布）

！！— 5 —！！

附件1

2024 年度宁夏回族自治区第一届自然资源

调查监测劳动和技能竞赛组委会成员名单

主 任：张 进 自治区自然资源厅党组成员、副厅长

葛向东 自治区人力资源和社会保障厅党组成员、副厅长

马丽君 自治区总工会党组成员、副主席

成 员：郭建林 自治区自然资源厅自然资源调查监测处处长

赫金贵 自治区人力资源和社会保障厅职业能力建设

处处长

赵连瑞 自治区总工会劳动和经济工作部部长

吴有和 自治区自然资源厅机关党委（人事与老干部

处）专职副书记、处长

徐建成 自治区职业技能鉴定指导中心主任

许广河 自治区自然资源勘测调查院院长

方 俭 自治区自然资源成果质量检验中心主任

褚小东 自治区自然资源宣传教育中心主任

！！— 6 —！！

附件 2

2024 年度宁夏回族自治区第一届自然资源
调查监测劳动和技能竞赛参赛报名表

单位

领队
姓名 职务/职称 手机 身份证号码

技术指导

参赛选手

设备使用情况

设备 品牌 型号 操作系统 序列号 备注

手机/平板
兼容 Android5.0 以上、64 位操作系

统且具有方向传感器

计算机

操 作 系 统 Windows7 以 上 、

Microsoft.NETFramework 4.0 以上、

vcredist_x86（VC++运行时）2008

及以上

单位意见 （公章）

年 月 日

宁夏回族自治区自然资源厅办公室 2024 年 8 月 15 日印发

	各市、县（区）自然资源局，厅机关相关处室、直属相关事业单位，各有关单位：
	为充分发挥培养和选拔高技能人才的示范引领作用，进一步提升自然资源调查监测行业服务自然资源管理的能力素
	一、组织领导
	本次竞赛成立竞赛组织委员会（见附件1），全面负责竞赛的组织领导。竞赛组委会办公室设在自治区自然资源厅
	二、时间地点
	本次竞赛时间拟定于2024年9月中旬，具体时间、地点另行通知。
	三、竞赛内容
	本次竞赛项目为摄影测量员。竞赛采取理论知识考试和技能操作考核相结合的方式，侧重技能操作考核。每位参赛
	四、参赛要求
	本次竞赛面向全区从事自然资源调查监测评价工作的技术人员，不受身份、学历、职务限制。每支参赛队由4人组
	竞赛所使用的外业举证软件统一采用宁夏自然资源调查云软件；竞赛所使用的内业建库软件由竞赛组委会统一指定
	五、竞赛奖项
	（一）获得个人第1名且理论、实操两项成绩均合格的选手，由自治区人力资源和社会保障厅认定为“自治区技术
	（二）对获得第2至10名的选手，两项成绩均合格者，由自治区自然资源厅颁发荣誉证书；对获得第2至6名的
	（三）对竞赛中团体成绩优秀和组织得力的参赛队，由竞赛组委会分别授予“团体一等奖”、“团体二等奖”、“
	六、报名办法及联系方式
	请各参赛队有关人员认真填写2024年度宁夏回族自治区第一届自然资源调查监测劳动和技能竞赛参赛报名表，
	联系人：李松兴    孙彦龙
	0951-5053284    0951-5962271
	电子邮箱：2521167905@qq.com
	　　附件：1．2024年度宁夏回族自治区第一届自然资源调查监测劳动和技能竞赛组委会成员名单
	　　　　　2．2024年度宁夏回族自治区第一届自然资源调查监测劳动和技能竞赛参赛报名表
	宁夏回族自治区总工会